CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ XÂY LẮP SÔNG ĐÀ

--------------&--------------

Số:  01/2011/NQ-ĐHCĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

              Hà Nội, ngày 26 tháng 04 năm 2011

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2011

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ XÂY LẮP SÔNG ĐÀ

· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005 của Quốc hội;

· Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29/06/2006 của Quốc hội và các văn bản hướng dẫn thi hành;

· Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây lắp Sông Đà;

· Căn cứ vào Biên bản họp Đại hội cổ đông thường niên ngày 26/04/2011.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Đại hội cổ đông nhất trí thông qua Báo cáo của Hội đồng quản trị về tình hình hoạt động kinh doanh năm 2010 của Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây lắp Sông Đà:

	CHỈ TIÊU
	THỰC HIỆN NĂM 2010

	Doanh thu (triệu đồng)
	29.475

	Tổng lợi nhuận sau thuế (triệu đồng)
	764

	Tỷ lệ chi trả cổ tức + cổ phiếu thưởng (%)
	3%

Điều 2: Đại hội cổ đông nhất trí thông qua Báo cáo tài chính năm 2010 đã kiểm toán và kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2011 của Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây lắp Sông Đà.

	CHỈ TIÊU
	KẾ HOẠCH NĂM 2011

	Doanh thu  (triệu đồng)
	35.000

	Tổng lợi nhuận sau thuế (triệu đồng)
	1.500

	Tỷ lệ chi trả cổ tức + cổ phiếu thưởng (%)
	3-5%

Điều 3: Đại hội cổ đông nhất trí thông qua Báo cáo của Ban Kiểm soát đánh giá công tác điều hành, quản lý của Hội đồng quản trị, Ban Giám đốc.

Điều 4: Đại hội cổ đông nhất trí thông qua kế hoạch chi trả thù lao cho Hội đồng quản trị và Ban Kiểm soát năm 2011 như sau:
	 STT
	Chức danh
	Số lượng
	Số tháng
	Mức thù lao tháng (đồng)
	Tổng số tiền thù lao/năm (đồng)

	I
	Hội đồng quản trị

	108.000.000

	1
	Chủ tịch HĐQT
	1
	12
	3.000.000
	36.000.000

	2
	Thành viên HĐQT
	4
	12
	1.500.000
	72.000.000

	II
	Ban kiểm soát

	42.000.000

	1
	Trưởng BKS
	1
	12
	1.500.000
	18.000.000

	2
	Thành viên BKS
	2
	12
	1.000.000
	24.000.000

	Tổng cộng

	150.000.000

Thù lao được chi trả vào cuối mỗi tháng.
Điều 5: Thông qua danh sách các Công ty kiểm toán được lựa chọn

Đại hội đồng cổ đông phê duyệt danh sách các công ty kiểm toán để lựa chọn thực hiện kiểm toán các soát xét Báo cáo tài chính bán niên và kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2011 của Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây lắp Sông Đà như sau:

1. Công ty TNHH Kiểm toán, Kế toán và Tư vấn thuế (AAT);

2. Công ty kiểm toán được UBCK xét đủ điều kiện Kiểm toán đối với Công ty đã niêm yết
Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị đàm phán và lựa chọn một trong các Công ty kiểm toán trên để thực hiện kiểm toán soát xét Báo cáo tài chính bán niên và kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2011 của Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây lắp Sông Đà.

Điều 6: Thông qua phương án phân phối lợi nhuận, chi trả cổ tức năm 2010
	STT
	Khoản mục
	Số tiền

(VNĐ)

	1
	Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối
	2.446.423.515

	2
	Trích lập các quỹ

	· Trích quỹ Dự phòng Tài chính
	122.321.175

	· Trích quỹ Đầu tư phát triển
	122.321.175

	· Trích quỹ Khen thưởng phúc lợi
	244.642.350

	· Thù lao HĐQT năm 2010
	101.800.000

	2
	Chi trả cổ tức
	0

	3
	Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối
	1.855.338.815

Do Công ty đang đầu tư một số dự án thủy điện nên hoạt động xây lắp đối với các công trình thu hẹp lại, dẫn đến lợi nhuận đạt thấp và nhu cầu vốn cần cho dự án lớn. Do đó, Đại hội đồng cổ đông thông qua phương án chưa chia cổ tức từ lợi nhuận, chỉ trích thặng dư vốn thưởng cho các cổ đông hiện hữu.
Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị căn cứ vào kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh trong 06 tháng đầu năm để thực hiện tạm ứng chi trả cổ tức năm 2011 cho phù hợp (bao gồm: tỷ lệ tạm ứng chi trả cổ tức, thời điểm và phương thức chi trả cổ tức) đảm bảo lợi ích của Công ty, lợi ích cổ đông và tuân thủ các quy định của pháp luật.
Điều 7: Thông qua phương án phát hành cổ phiếu thưởng cho cổ đông hiện hữu cụ thể như sau:
	1
	Tên chứng khoán phát hành
	:
	Cổ phiếu Công ty cổ phần Đầu tư và Xây lắp Sông Đà

	2
	Loại cổ phần phát hành
	:
	Cổ phần phổ thông

	3
	Mệnh giá cổ phần
	:
	10.000 đồng/cổ phần

	4
	Phương thức phát hành
	:
	Thưởng cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu

	5
	Tỷ lệ thưởng cổ phiếu
	:
	3%

	6
	Tỷ lệ thực hiện quyền
	:
	100:3

	7
	Số lượng cổ phần phát hành
	:
	466.264 cổ phần (Bốn trăm sáu sáu nghìn, hai trăm sáu tư cổ phần), theo đó, 351 cổ phiếu quỹ không thực hiện nhận quyền thưởng cổ phiếu

	8
	Tổng giá trị phát hành theo mệnh giá
	:
	4.662.640.000 đồng (Bốn tỷ, sáu trăm sáu mươi hai triệu, sáu trăm bốn mươi nghìn đồng)

	9
	Vốn điều lệ dự kiến sau phát hành
	:
	160.087.620.000 đồng (Một trăm sáu mươi tỷ, không trăm tám mươi bảy triệu, sáu trăm hai mươi nghìn đồng)

	10
	Đối tượng phát hành
	:
	Toàn bộ cổ đông có tên trong danh sách tại ngày chốt danh sách cổ đông để thực hiện quyền thưởng cổ phiếu

	11
	Nguồn vốn thực hiện
	:
	Thặng dư vốn cổ phần

	12
	Phương án sử dụng cổ phần lẻ
	:
	Cổ phiếu thưởng sẽ được làm tròn theo nguyên tắc làm tròn xuống hàng đơn vị. Phần cổ phiếu lẻ phát sinh sẽ bị hủy và không được phân phối tiếp

	13
	Chuyển nhượng quyền nhận cổ phiếu thưởng
	:
	Cổ đông không được phép chuyển nhượng quyền nhận cổ phiếu thưởng cho người khác

	14
	Hạn chế chuyển nhượng
	:
	Cổ phiếu thưởng cho cổ đông hiện hữu đều là cổ phiếu phổ thông và không bị hạn chế chuyển nhượng

	15
	Thời điểm thực hiện chào bán dự kiến
	:
	Dự kiến trong năm 2011

Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị lựa chọn thời điểm phát hành thích hợp

	16
	Đăng ký niêm yết và lưu ký (Bổ sung)
	:
	Toàn bộ số cổ phiếu phát hành đợt này sẽ được đăng ký lưu ký bổ sung tại Trung tâm lưu ký chứng khoán Việt Nam và niêm yết bổ sung trên Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội sau khi kết thúc đợt phát hành

	17
	Ủy quyền cho Hội đồng quản trị:

Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị:

· Xây dựng phương án phát hành chi tiết, lựa chọn thời điểm phát hành thích hợp nhằm đảm bảo lợi ích của Công ty, lợi ích cổ đông và tuân thủ các quy định của pháp luật

· Thực hiện các thủ tục cần thiết để triển khai phương án phát hành, bao gồm cả việc đăng ký lưu ký bổ sung tại Trung tâm lưu ký Chứng khoán Việt Nam và niêm yết bổ sung trên Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội sau khi kết thúc đợt phát hành đối với toàn bộ số lượng cổ phiếu đã phát hành

· Sửa đổi điều khoản quy định về mức vốn điều lệ trong Điều lệ Công ty theo đúng mức vốn điều lệ tăng thêm sau khi hoàn tất đợt phát hành.

Điều 8: Thông qua việc sửa đổi, bổ sung Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây lắp Sông Đà (nội dung chi tiết theo tờ trình đã được Đại hội cổ đông thường niên năm 2011 thông qua).

Điều 9: Đại hội cổ đông ủy quyền Hội đồng quản trị tiếp tục thực hiện triển khai các công việc cần thiết để hoàn thành việc niêm yết bổ sung toàn bộ 10.685.052 cổ phần đã phát hành năm 2010 trên Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội
Điều 10: Đại hội cổ đông thông qua việc Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty có thể kiêm nhiệm chức danh Giám đốc.
Điều 11: Tổ chức thực hiện:

· Đại hội đồng cổ đông giao cho Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây lắp Sông Đà hoàn chỉnh thành văn bản các quyết định đã được thông qua tại Đại hội Cổ đông thường niên năm 2011 và chịu trách nhiệm thực hiện tốt các nội dung đã nêu trong Nghị quyết này.

· Nghị quyết có hiệu lực kể từ ngày 26/04/2011.
	Nơi nhận :
	CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ XÂY LẮP SÔNG ĐÀ

	· UBCKNN để báo cáo .
· Sở GDCK Hà Nội ( để công bố thông tin)
· Các TV HĐQT ,Ban Kiểm soát .
· Lưu VP ,HĐQT .
	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Đinh Văn Nhân

PAGE
2